德清县人民政府下渚湖街道关于面向社会公开征集2025年重点民生实事建议的公告
为贯彻落实以人民为中心的发展思想，进一步提高政府民生工作的科学性、针对性和普惠性，更好满足人民日益增长的美好生活需要，街道办事处决定在全域范围内向人民群众和社会各界征集2025年民生实事建议。现就公开征集有关事项通告如下：
一、征集时间
从公告之日起，2025年3月5日截止。
二、征集原则
按照“尊重民意、普惠共享，突出重点、注重实效，尽力而为、量力而行”的原则，坚持把群众呼声和需求作为决策的主要依据，根据轻重缓急，重点选取群众反映最强烈、最迫切需要解决，以及对全市经济社会发展具有较大影响的事项。
三、征集内容
民生实事的重点领域是涉及群众切身利益的最直接、最现实民生问题，主要包括就业创业、城镇建设、乡村振兴、交通出行、社会保障、济困救助、教育医疗、文化旅游、体育事业、健康养老、环境保护、社会治理、法律援助、食品安全、公共安全等方面的事项。
四、征集方式
主要采取固定电话、信函邮递的形式提出。
（一）固定电话。0572-8481216。
（二）来信地址：德清县下渚湖街道下仁公里181号，下渚湖街道党政办（邮编：313200）。信封左下角请注明“民生实事征集”字样。
（三）内容格式：写明案由、实事具体内容及实施建议。
希望广大人民群众和社会各界有识之士踊跃参与，积极建言献策，提出当前亟需解决、涉及面较广、具有一定可行性的建议，以更好地推动下渚湖街道经济社会全面发展和民生持续改善。